
                                   PRIJEDLOG 

 

                                                           

 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                     

GRAD ZAGREB 

GRADSKA SKUPŠTINA 

 

Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o kazalištima (Narodne novine 71/06, 

121/13, 26/14 i 98/19) i članka 41. točke 12. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 

Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21- pročišćeni tekst), Gradska 

skupština Grada Zagreba, na prijedlog Kazališnog vijeća Zagrebačkog kazališta 

mladih, na __ sjednici, __. ________ 2022., donijela je 

 

 

RJEŠENJE 

 

Za ravnateljicu Zagrebačkog kazališta mladih, Zagreb, Teslina 7, imenuje se 

Snježana Abramović Milković, dipl. ing. biologije, s 11. prosinca 2022., na četiri 

godine. 

 

Obrazloženje 

 

Prema članku 26. stavku 1. Zakona o kazalištima, ravnatelja javnog kazališta i 

javne kazališne družine čiji su osnivači županije, Grad Zagreb, gradovi i općine 

imenuje i razrješava predstavničko tijelo osnivača na prijedlog kazališnog vijeća. 

Člankom 29. Zakona propisano je da se ravnatelj imenuje na temelju predloženoga 

četverogodišnjeg programa rada koji obvezno sadrži financijski i kadrovski plan 

ostvarenja predloženog programa. 

 

Kazališno vijeće Zagrebačkog kazališta mladih objavilo je natječaj za 

imenovanje ravnatelja dana 3. prosinca 2021. u Narodnim novinama, Jutarnjem listu 

te na službenim internetskim stranicama Kazališta.  

 

Kazališno vijeće je na 1. sjednici 10. siječnja 2022. utvrdilo da su na natječaj u 

otvorenom roku pristigle dvije prijave, i to Tamare Damjanović i Snježane Abramović 

Milković. Na 2. sjednici 14. siječnja 2022. Kazališno vijeće je utvrdilo da Tamara 

Damjanović ne ispunjava formalne uvjete natječaja jer nije dokazala 5 godina rada u 

kulturi te se stoga ne može smatrati kandidatkinjom u daljnjem natječajnom postupku, 

a ponuda Snježane Abramović Milković ispunjava sve formalne uvjete natječaja. 

 

U daljnjem tijeku natječajnog postupka Kazališno vijeće je nakon temeljitog 

razmatranja pristiglog Prijedloga plana i programa rada ZKM-a 2023.-2026. kojeg je 

priložila Snježana Abramović Milković, održalo još dvije sjednice: prvu 17. siječnja 

2022. tijekom koje je održan službeni razgovor s kandidatkinjom  praćen raspravom o 

kvaliteti predloženog Prijedloga plana i programa rada te drugu, započetu 18. siječnja 

2022., a završenu 24. siječnja 2022., na kojoj se raspravljalo o kvaliteti Prijedloga 



 2 

plana i programa rada ZKM-a 2023.-2026. kao i kandidatkinjinim odgovorima na 

pitanja i dvojbe Kazališnog vijeća tijekom službenog razgovora, vezane uz gore 

navedeni Prijedlog i tekući kandidatkinjin mandat na poziciji ravnateljice ZKM-a. 

U razgovoru je nastavljeno tematiziranje proteklog mandata kandidatkinje 

poređenjem mišljenja članova Kazališnog vijeća s osvrtom same kandidatkinje na 

vlastiti mandat u Prijedlogu plana i programa rada te je razgovor nastavljen analizom 

repertoarnog dijela Prijedloga plana i programa kandidatkinje. Kazališno vijeće je 

tijekom razgovora zaključilo da se predloženi repertoar apsolutno nastavlja na 

umjetnički smjer i estetiku ovog kazališta koja se njeguje još od njegovog osnivanja i 

da predlaže kvalitetne umjetnike i naslove, te ga je visoko ocijenilo. Predloženi 

repertoar nedvojbeno jamči zadržavanje dosad ostvarenog umjetničkog i poslovnog 

dometa kazališta te ostavlja prostor za kvalitativni rast Zagrebačkog kazališta mladih.  

Nakon obavljenog zadovoljavajućeg razgovora s kandidatkinjom Snježanom 

Abramović Milković, Kazališno vijeće je u dva navrata pristupilo analizi dojmova i 

raspravi o obavljenom razgovoru, suprotstavljajući ga adekvatnim dijelovima 

priloženog četverogodišnjeg Prijedloga plana i programa rada. Apostrofirano je da će 

pitanja radne etike, motivacije, odgovornosti i poštovanja u svim sektorima 

Zagrebačkog kazališta mladih, koje je i sama kandidatkinja osobito naglasila u svom 

Prijedlogu plana i programa rada biti u fokusu interesa Kazališnog vijeća.  

 

Nakon provedenog natječajnog postupka, Kazališno vijeće uputilo je Gradskoj 

skupštini Grada Zagreba na daljnji postupak prijedlog da se za ravnateljicu 

Zagrebačkog kazališta mladih predlaže kandidatkinja Snježana Abramović Milković.  

 

Odbor za izbor i imenovanja Gradske skupštine Grada Zagreba, na 12. sjednici 

26. siječnja 2022., uvidom u natječajnu dokumentaciju, utvrdio je da predložena 

kandidatkinja ispunjava uvjete za ravnatelja propisane člankom 23. Statuta Kazališta 

te je podržao prijedlog Kazališnog vijeća da se za ravnateljicu Zagrebačkog kazališta 

mladih imenuje Snježana Abramović Milković. Gradska skupština Grada Zagreba, 

imajući u vidu navedeno, a osobito četverogodišnji program rada s financijskim i 

kadrovskim planom predložen od strane kandidatkinje Snježane Abramović 

Milković,  prihvatila je prijedlog Kazališnog vijeća Zagrebačkog kazališta mladih te 

je riješeno kao u izreci ovog rješenja. 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u 

Zagrebu, Zagreb, Avenija Dubrovnik 6, u roku od 30 dana od dana primitka ovog 

rješenja. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Zagreb,  
PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 

 

 

 



 3 

Dostaviti: 

1. Gospođi Snježani Abramović Milković 

2. Gospođi Tamari Damjanović 

3. Kazališnom vijeću Zagrebačkog kazališta mladih,   

    Teslina 7, 10000 Zagreb 

4. Tajništvu Zagrebačkog kazališta mladih,    

    Teslina 7, 10000 Zagreb 

5. Gradonačelniku Grada Zagreba, 

    10000 Zagreb, Trg Stjepana Radića 1 

6. Gradskom uredu Gradski ured za kulturu, međugradsku  

    i međunarodnu suradnju i civilno društvo 

    10000 Zagreb, Ilica 25 

 


